BOLETÍN DEL CLERO  
DEL  
OBISPADO DE LEON

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PPAE XIII

EPISTOLA ENCYCLICA  
AD EPISCOPOS SCOTIAE

Venerabilis Fratribus Archiepiscopis et Episcopis Scotiae

LEO P P. XIII

Venerabiles fratres: Salutem et Apostolicam benedictionem

Caritatis studium, quod Nos habet de salute dissidentium fratrum sollicitos, nequaquam cessare Nos patitur, si quos ab unico Christi ovili error varius segregatus tenet, ad complexum Pastoris boni revocare possimus. Vehementius quotidie miseram dolemus vicem hominum tanto numero, quibus christianae fidei abest integritas. Itaque et sanctissimi conscientia officii, et amantissimi hominum Sospitatoris, cujus personam nullo merito Nostro gerimus, tamquam suasu et instinctu permoti, contendere ab iis omni ope insistimus, ut instaurare nobiscum unius ejusdemque communionem fidei aliquando velint. Magnum opus, ac de humanis operibus longe difficillimum exitu: quod quidem perficere non nisi ejus est, qui omnia potest, Dei. Sed hac ipsa de causa non despondemus animum, nec deterriti a proposito sumus ob magnitudinem difficultatum, quas humana virtus perrumpere sola non potest. Nos autem praedicamus

*Christum crucifixum... Et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus* (1). In tanto operis error, in tot malis quae vel premunt vel inmiuent, monstrare velut digito conamur unde sit petenda salus, cohortando, monendo universitatem gentium, ut levent *oculos in montes, unde veniet auxilium*. Quod enim Isaias praedixerat futurum, id comprobavit eventus: scilicet Ecclesiae Dei ortu divino divinaque dignitate sic eminent, ut se intuentium oculis plane conspiciendam praebeat: *Et erit in novissimis diebus praeparatus mons domus Domini in vertice montium, et elevabitur super colles* (2).

Hujusmodi in curis consiliisque Nostris suum obtinet Scotia locum, quam Apostolicae huic Sedi diu multumque dilectam: Nos ipsi proprio quodam nomine caram habemus, ante annos viginti, libet enim commemorare, Apostolici ministerii in Scotis dedicavimus primatiis, cum altero ab inito Pontificatus die ecclesiasticam apud ipsos hierarchiam restituendam curavimus. Quo ex tempore praeclare vobis, Venerabiles Fratres, vestroque adnitente Clero, numquam non bono studuimus istius gentis, quam quidem sua insoles amplectendae veritati peridoneam facit. Nunc vero quoniam id aetatis sumus, ut proprius jam absit humanus exitus, etiam visum est alloqui vos, Venerabiles Fratres, populoque vestro novum Apostolicae providentiae documentum impertire.